
                                                                                                                                     

 

 

        Mielec, dnia 22.08.2023 

Inwestor:                                                                                                              
P4 Sp. z o.o.                                                          

ul. Wynalazek 1 

02-677 Warszawa 

 
Pełnomocnik Inwestora: 
Anna Ruszała 

ul. Budziwojska 134 

35-317 Rzeszów              

tel. 607 43 17 90,  

asc.rzeszow@gmail.com 

 

Wójt Gminy Lubenia 

Urząd Gminy Lubenia 

36-042 Lubenia 131 

 

Dotyczy: Pisma z dnia 16.08.2023r. oraz petycji od części mieszkańców w sprawie budowy 

stacji telefonii komórkowej na działce nr 1178 w miejscowości Straszydle (znak sprawy 

BI.6733.3.2023) 

 

Działając w imieniu P4 sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie adres: ul. Wynalazek 1, 02 - 

677 Warszawa, wpisanej do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod 

numerem KRS 0000217207, prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla miasta stołecznego 

Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, NIP 951-21-20-077, 

REGON 015808609, której kapitał zakładowy wynosi: 48 856 500,00 zł (słownie: czterdzieści 

osiem milionów osiemset pięćdziesiąt sześć tysięcy pięćset złotych i zero groszy), zwanej dalej 

„Spółką", jako pełnomocnik uprawniony do jej reprezentacji (odpis pełnomocnictwa wraz z 

informacją odpowiadającą odpisowi pełnemu z Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru 

Sądowego znajdują się w aktach sprawy), w odpowiedzi na przesłane petycje, pragnę wyjaśnić 

dlaczego planowana inwestycja jest kluczowa w Państwa miejscowości i że nie stanowi 

najmniejszego zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców. 

Spółka jako przedsiębiorca telekomunikacyjny zobowiązana jest do rozwoju sieci 

telefonii komórkowej, która odbywa się między innymi przez realizację nowych inwestycji w 

postaci stacji bazowych telefonii komórkowej, takich jak ta zaplanowana w Straszydlu. W 

dzisiejszych czasach dostęp do usług mobilnych jest tym, czym dostęp do elektryczności czy 



                                                                                                                                     

 

kanalizacji kilkadziesiąt lat temu. Zasięg sieci komórkowych jeszcze nie dociera wszędzie, ale 

tam gdzie się pojawia, znacząco podnosi komfort życia mieszkańców, daje im nowe możliwości 

rozwoju i zapewnia bezpieczeństwo. Wybrane na posadowienie obiektu miejsce nie jest 

przypadkowe, opiera się ono na analizie dokonanej przez zespół wykwalifikowanych do tego 

planistów w taki sposób, aby inwestycja zapewniła dostęp do sieci jak największej liczbie 

odbiorców na jak największym obszarze. 

Odnosząc się do wątpliwości dotyczących potencjalnego negatywnego wpływu 

inwestycji na zdrowie pragnę zapewnić, iż funkcjonowanie stacji bazowych telefonii 

komórkowej nie ma negatywnego wpływu na bezpieczeństwo i życie ludzkie. To dzięki stacjom 

bazowym, zapewniającym odpowiedni zasięg codziennie dokonywanych jest dziesiątki, jeśli nie 

setki połączeń na numery alarmowe, ratujących ludzkie życie i zdrowie. 

Państwa obawy o bezpieczeństwo dla zdrowia i życia ludzi oraz wpływu na środowisko 

są bezzasadne. Istnieje wiele przekonywujących dowodów, badań czy opracowań, które 

jednoznacznie wskazują na fakt, że takie inwestycje nie wpływają negatywnie na otoczenie. Na 

podstawie przeprowadzanych badań opracowano normy regulujące, które określają, jakie są 

dopuszczalne poziomy pól elektromagnetycznych. Jeżeli oddziaływanie na ludzi lub środowisko 

byłoby negatywne, w ogóle nie istniałyby takie normy. Faktem również jest, że promieniowanie 

elektromagnetyczne jest powszechne na całym świecie, wytwarza je słońce, fale morskie a także 

każde urządzenie i przewód pod napięciem, a nawet ciało człowieka. Brak jest dowodów, które 

by potwierdzały tezy o negatywnym wpływie promieniowania elektromagnetycznego (PEM) na 

ludzkie zdrowie. To główny wniosek z opracowanego przez Instytut Łączności - Państwowy 

Instytut Badawczy przy współudziale Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego 

raportu w tej sprawie. Stan przeanalizowanej dokumentacji środowiskowej stacji bazowych 

telefonii komórkowej (SBTK) wskazuje, że jest ona zgodna z obowiązującymi przepisami i 

pozwala na dopuszczenie tych instalacji do użytkowania.  

Na całym świecie wykonywane są badania naukowe, zarówno biofizyczne, jak i 

epidemiologiczne, które stawiają sobie za cel sprawdzenie, czy i w jakich okolicznościach, w 

sytuacjach realnie występujących, pole EM może być niebezpieczne. Takie badania są 

prowadzone od kilkudziesięciu lat, zarówno dla pola EM niskiej częstotliwości (linie 

przesyłowe elektryczne, urządzenia gospodarstwa domowego), jak i dla pola EM wysokiej 

częstotliwości (telefonia komórkowa, łączność bezprzewodowa). Wykonano dziesiątki, jeśli nie 

setki takich badań i ich wyniki nie wskazują na niekorzystny wpływ pola EM na zdrowie ludzi 

czy zwierząt, nawet przy wartościach zawartych w najbardziej łagodnych normach. Nie ma 



                                                                                                                                     

 

dowodów naukowych, że ptaki nie potrafią ominąć przeszkody typu wieża na trasie lotu, wieżę 

omijają tak samo jak napotkane po drodze drzewa czy słupy energetyczne. Obawa o zdrowie 

pszczół w okolicy również jest przesadzona. Miejskie ule stoją na dachu Galerii Rzeszów od 

trzech lat, na tym samym dachu znajdują stacje telefonii komórkowej, nie wspomnę o 

zagęszczeniu anten jaka występuje w mieście. Pasiekę stworzyli bracia pszczelarze: Rafał i 

Maciej Szelowie z Chmielnika, autorzy programu #TAKdlaPszczół i pszczoły maja się dobrze.  

Jako inwestor działamy zgodnie z obowiązującym prawem i nie podejmujemy żadnych 

działań z nim niezgodnych, nieuzgodnionych, nie popartych urzędniczymi decyzjami. Każdy 

publiczny organ, analizujący sprawy i wydający decyzje z całą pewnością działa zgodnie z 

przyjętymi zasadami i ma w obowiązku również obwieszczać o planowanych a także 

wydawanych decyzjach, są to informacje publiczne i każdy mieszkaniec zainteresowany sprawą 

ma możliwość zapoznania się z planowanymi inwestycjami w gminie. Wspomniany zarzut o 

celowym wybraniu niedogodnego terminu obwieszczenia o planowanym przedsięwzięciu jest 

niesłuszny. Termin wynika z całego procesu planowania sieci, opracowań dokumentacji 

koniecznej do złożenia wniosku, natomiast termin wydania obwieszczenia przez Urząd jest 

ściśle wyznaczony postępowaniem administracyjnym.  

Rozumiemy obawy mieszkańców podyktowane strachem przed „negatywnym 

odziaływaniem anten na życie i zdrowie”, przed antenami o jakich można przeczytać w 

Internecie, niestety również dzięki telefonii komórkowej. Pragnę jednak zapewnić, że wszystkie 

instalacje radiotelekomunikacyjne podlegają restrykcyjnym normom określonym w 

Rozporządzenie Ministra Zdrowia z 17 grudnia 2019 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów 

PEM w środowisku. Określone w rozporządzeniu dopuszczalne poziomy PEM w środowisku są: 

• oparte o wytyczne ICNIRP (Międzynarodowa Komisja ds. Ochrony przed 

Promieniowaniem Niejonizującym) z 1999 r., zaktualizowane w marcu 2020 r., 

• takie same jak obowiązujące w większości krajów UE (w 22 na 28 krajów UE i Wlk. 

Brytanii obowiązują limity PEM oparte o wytyczne ICNIRP), 

• oparte o wartości określone w Zaleceniu Rady Europejskiej 1999/519/EC, 

• obowiązują we wszystkich miejscach dostępnych dla ludności, tj. wszelkich miejscach, z 

wyjątkiem miejsc, do których dostęp ludności jest zabroniony lub niemożliwy bez użycia 

sprzętu technicznego. 

Podkreślam, że projektowana stacja bazowa P4 sp. z o.o. (operatora sieci PLAY): 

• będzie (jak każda stacja) podlegała obowiązkowym pomiarom pola 

elektromagnetycznego (PEM) przed jej komercyjnym uruchomieniem, 



                                                                                                                                     

 

• będzie musiała bezwzględnie spełniać normy PEM w czasie całego okresu jej działania 

oraz w każdym miejscu dostępnym dla ludności, 

• jest niezbędna dla zapewnienia dobrego zasięgu na tym obszarze zarówno jej 

mieszkańcom jak i przemieszczającym się przez jej teren. 

Dla informacji podam, że dopuszczalne dla zdrowia wszystkich ludzi - z 

uwzględnieniem seniorów, osób przewlekle chorych czy dzieci - poziomy PEM wynoszą 61 

V/m. Dla porównania dopuszczalny poziom dla sieci energetycznej wynosi 10 000 V/m. Średnia 

z pomiarów dla ponad pół miliona punktów pomiarowych wynosi za lipiec 2022 r. 1,713 V/m 

dla całej Polski i 1,365 V/m dla województwa podkarpackiego. Stanowi to około 2% 

dopuszczalnej normy, a dane są powszechnie dostępne na stronie SI2PEM.gov.pl. Tym samy 

nieprawdziwe są informacje jakoby Inwestor po wybudowaniu stacji „wyposażał wieżę w 

nadajniki emitujące znacznie większe „wartości””.  

Każda z naszych inwestycji spełnia wszelkie normy zawarte w obowiązujących aktach 

prawnych i kontrolowanych przez m.in. Ministerstwo Cyfryzacji czy też Urząd Komunikacji 

Elektronicznej. 

Nasza inwestycja zajmie niewielki fragment ternu o wymiarach 12,0m x 12,0m. Obszar 

odziaływania zamyka się na dużych wysokościach i na niewielką odległość, co przedstawiono w 

opracowanej „Analizie występowania obszaru pól elektromagnetycznych o poziomach gęstości 

mocy większych lub równych wartościom określonym w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z 

dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych”. Tym 

samy nie spowoduje uciążliwości terenów sąsiednich, nie ograniczy zabudowy ani sposobu 

użytkowania terenów sąsiednich.  

Kwestia spadku cen nieruchomości w najbliższych okolicach stacji bazowych telefonii 

komórkowych w ostatnim czasie została poddana wiarygodności. Jak wynika z raportu „Stacje 

BTS a ceny nieruchomości" opracowanego przez Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie 

przeprowadzone badania „nic potwierdzają wpływu sąsiedztwa infrastruktury technologii 

łączności bezprzewodowej na ceny nieruchomości mieszkaniowych na badanym rynku 

lokalnym. Bliskość stacji bazowych nie wpływa w istotny sposób na ceny transakcyjne." Z kolei 

badania opublikowanego przez InsightOut Lab wynika, że co trzeci Polak uważa, że 

najważniejszym czynnikiem przy wyborze nieruchomości jest dostęp do szybkiego internetu. 

Lokalizacja stacji bazowej w okolicy pozwala nie tylko na dostęp do wysokiej jakości sieci, ale 

również pozwala na jej stabilne utrzymanie, przy wytężonym użytkowaniu. Zauważono 



                                                                                                                                     

 

również, że brak szybkiej i stabilnej sieci może skutkować nawet rezygnacją z zakupu lub 

wynajmu danej nieruchomości. 

Chciałabym również rozwiać obawy odnośnie zagrożenia pożarowego.  Stacje telefonii 

komórkowej są obiektami, w których ryzyko pożaru jest niemożliwe. Tym samym zgodnie z 

rozporządzeniem MSWiA z dnia 24 lipca 2009r. w sprawie przeciwpożarowego zaopatrzenia w 

wodę oraz dróg pożarowych (Dz. U. 2009 nr 124, poz. 1030) zgodnie z §3 planowana 

inwestycja nie zalicza się do rodzaju obiektów wymagających zapewnienia przeciwpożarowego 

zaopatrzenia w wodę do zewnętrznego gaszenia pożaru oraz zgodnie z §12 do planowanej 

inwestycji nie ma potrzeby realizacji drogi pożarowej.  

Stacje telefonii komórkowej są obiektami bezobsługowymi i nie wymagają dojazdu jak 

do budynków, przegląd okresowy może odbywać się pieszo. Niewątpliwie na czas budowy jest 

konieczny dojazd sprzętu z materiałem budowalnym i sprzętem do budowy stacji. W przypadku 

oszacowania przez Spółkę, że dojazd wymaga poprawy, wystąpimy do Gminy z propozycją 

ulepszenia na  koszt P4, co niewątpliwie odbędzie się z korzyścią dla wszystkich użytkowników 

drogi.  

Mam nadzieję, że planowana stacja bazowa wkrótce przyczyni się do zwiększenia 

atrakcyjności Straszydla.  

 

 

pozostaję z poważaniem, 

 

Anna Ruszała 
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